РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __21.06.12____ 2012г.  № _1467_
                  с. Кетово

Об утверждении Положения
о резервном фонде
Администрации Кетовского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Кетовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Положение  о  резервном  фонде  Администрации  Кетовского
района (согласно приложению).

2.  Признать утратившими силу постановление Администрации Кетовского
района  от  29.01.2010г.  №131  «Об  утверждении  порядка  использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Кетовского района».

3.  Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном  сайте
Администрации Кетовского района.

4.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Кетовского  района  по  финансовой  политике  -  начальника
финансового отдела О.Н.Лушникову.

Глава Кетовского района                                                                          С.А. Кокорин

О.Н.Лушникова
21807
Разослано по списку (см.оборот)

                                                                                                  Приложение
                                                                                               К Постановлению

Администрации
                                                                                                  Кетовского района

                                                                                                  №_1467
от_21.06._2012г.

                                                                  ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ АДМИНИСТРАЦИИ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

Настоящее Положение разработано на основании Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кетовском районе,
утвержденного  Решением  Кетовской  районной  Думы  от  27.02.2008г.  №337  и
устанавливает порядок расходования средств резервного фонда Администрации
Кетовского района.

1. Общие положения

Резервный фонд Администрации Кетовского района представляет собой
совокупность  средств  бюджета  района  для  финансирования  непредвиденных
расходов, не учтенных в бюджете на соответствующий финансовый год.

2. Источники и порядок формирования средств
резервного фонда Администрации Кетовского района

1.  Резервный  фонд  формируется  за  счет  налоговых  и  неналоговых
доходов бюджета Кетовского района и учитывается в расходной части бюджета.

2.  Размер  резервного  фонда  устанавливается  Кетовской  районной
Думой при утверждении бюджета Кетовского района на очередной финансовый
год,  учитывается  отдельной  строкой и  не  может превышать  3% утвержденных
расходов бюджета района.

3. Использование средств резервного
фонда Администрации Кетовского района

1.  Средства  резервного  фонда  Администрации  Кетовского  района
расходуются в пределах размера, утвержденного решением Кетовской районной
Думы о бюджете на очередной финансовый год.

2.  Средства  резервного  фонда  Администрации  Кетовского  района  в
первую очередь направляются на финансирование непредвиденных расходов, в
том числе на:

-  предупреждение  ситуаций,  которые  могут  привести  к  нарушению
функционирования  систем  жизнеобеспечения  населения  Кетовского  района  и
ликвидацию их последствий;

-  предупреждение  массовых  заболеваний  и  эпидемий,  эпизоотии  на
территории Кетовского района, включая проведение карантинных мероприятий в
случае эпидемий и эпизоотии, и ликвидацию их последствий;

consultantplus://offline/ref=3B8B26ED92945F0AE5645AD35D12B35D4D4CA0ACB33245AE90BF1A971As1yEJ
consultantplus://offline/ref=3B8B26ED92945F0AE56444DE4B7EEF574F46F9A5B3304DFFC7BD4BC2141BCD0A50FCAE12280855681132sFy4J
consultantplus://offline/ref=3B8B26ED92945F0AE5645AD35D12B35D4D4FA5AFBB3645AE90BF1A971As1yEJ

-  организацию  и  осуществление  на  территории  Кетовского  района
неотложных  мероприятий  по  предупреждению  терроризма  и  экстремизма,
минимизации и ликвидации их последствий, за исключением вопросов, решение
которых отнесено к ведению Российской Федерации;

-  проведение  аварийно-восстановительных,  аварийно-спасательных,
поисковых  работ  и  иных  мероприятий,  связанных  с  ликвидацией  последствий
стихийных  бедствий  и  других  чрезвычайных  ситуаций  муниципального  и
межмуниципального характера;

-  оказание  единовременной  материальной  помощи  пострадавшим  и
(или) семьям лиц, погибших в результате опасных природных явлений, стихийных
бедствий  и  иных  чрезвычайных  ситуаций,  произошедших  на  территории
Кетовского района и повлекших тяжкие последствия;

-  выделение  дополнительных  ассигнований  на  увеличение
финансирования  по  существующим  видам  расходов  бюджета  или  по
финансированию новых видов расходов бюджета.

3.  Средства  резервного  фонда  предоставляются  органам  местного
самоуправления Кетовского района, организациям и гражданам на безвозвратной
и безвозмездной основе в пределах объема резервного фонда,  утвержденного
решением  Кетовской  районной  Думы  «О  бюджете  Кетовского  района»  на
соответствующий финансовый год и на плановый период.

Средства  из  резервного  фонда  на  финансирование  мероприятий  по
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  муниципального  и  межмуниципального
характера  выделяются  в  соответствии  с  установленной  Правительством  РФ
классификацией  чрезвычайных  ситуаций  на  основании  нормативно-правового
акта  Администрации  Кетовского  района,  подтверждающего  введение
соответствующего режима чрезвычайной ситуации.

Решение  о  предоставлении  средств  резервного  фонда  принимается
Администрацией  Кетовского  района  в  форме  распоряжения,  в  котором
указываются  получатель  средств,  размер  предоставляемых  средств,  цели
осуществления расходов и источник предоставления средств - резервный фонд.

Основанием для подготовки проекта распоряжения является поручение
Главы  Кетовского  района,  в  том  числе  данное  на  основании  письменного
мотивированного обращения должностного лица, замещающего муниципальную
должность Кетовского района, руководителя отраслевого органа Администрации
Кетовского  района,   муниципального  учреждения  Кетовского  района,  главы
муниципального образования Кетовского района.

К указанному обращению прилагаются расчет размера запрашиваемых
бюджетных  ассигнований  на  финансирование  мероприятий,  указанных  в
подпункте 2 пункта 3 настоящего Положения, и документы, подтверждающие его
обоснованность.

4.  На  основании  распоряжения  финансовый  отдел  Администрации
Кетовского  района  осуществляет  перечисление  средств  резервного  фонда  в
порядке, установленном для исполнения расходов районного бюджета.

Средства резервного фонда, не использованные в текущем финансовом
году, подлежат возврату в районный  бюджет.

Администрация  Кетовского  района  ежеквартально  информирует
Кетовскую районную Думу о расходовании средств резервного фонда.

4. Контроль за использованием и отчетностью о расходовании
средств резервного фонда Администрации Кетовского района

1. Главные распорядители средств районного бюджета, органы местного
самоуправления  муниципальных  образований  Кетовского  района,  иные
получатели средств резервного фонда несут ответственность за достоверность
сведений,  представляемых  для  финансирования  расходов,  предусмотренных
настоящим  Положением,  за  нецелевое  использование  средств  в  порядке,
установленном законодательством РФ.

2. Расходы, произведенные органами Администрации Кетовского района
и  учреждениями за счет  средств  резервного  фонда Администрации Кетовского
района, отражаются в отчетности об использовании смет расходов учреждений,
финансируемых  из  бюджета  района,  по  соответствующим  кодам  бюджетной
классификации.

3. Получатели средств резервного фонда представляют в финансовый
отдел Администрации Кетовского района отчетность об использовании средств
резервного фонда в соответствии с требованиями по ведению бюджетного учета
и отчетности.

4.  Контроль  за  целевым  использованием  бюджетных  ассигнований
резервного фонда, предоставленных на осуществление мероприятий, указанных в
подпункте  2  пункта  3  настоящего  Положения,  осуществляется  главными
распорядителями  средств  районного  бюджета  и  финансовым  отделом
Администрации Кетовского  района,  а  также иными уполномоченными органами
государственного  финансового  контроля  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.

Управделами-начальник общего отдела                                              Т.П.Жеребцова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ